

Szczytno, dnia 16 stycznia 2025 r.

Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej
za okres od 6 maja 2024 r. do 31 grudnia 2024 roku

Komisja Rewizyjna pracowała w oparciu o Statut Miasta Szczytno i Plan pracy komisji na 2024 r. przyjęty przez Radę Miejską uchwałą Nr LXIX/454/2023 z dnia 21 grudnia 2023 roku.

Uchwałą Rady Miejskiej w Szczytnie Nr I/3/2024 Rady Miejskiej w Szczytnie z dnia 6 maja 2024 r. powołano Komisję Rewizyjną w składzie:

- 1. Elżbieta Anna Czaplicka - Przewodnicząca Komisji do 31 grudnia 2024 r.**
- 2. Zbigniew Chrapkiewicz - Wiceprzewodniczący komisji**
- 3. Andrzej Dziuban - Sekretarz Komisji**
- 4. Danuta Kijewska**
- 5. Malwina Prusińska**
- 6. Paweł Salamucha**

Uchwałą Nr IX/57/2024 z dnia 23 października do komisji przystąpiła Radna Malwina Prusińska.

Uchwałą nr XII/72/2024 z dnia 20 grudnia 2024 r. do komisji przystąpiła Radna Kamila Samsel. Przewodnicząca Komisji Elżbieta Czaplicka została odwołana uchwałą nr XII/70/2024 z dnia 20 grudnia 2024 r.

Uchwałą nr XII/71/2024 z dnia 20 grudnia 2024 r. przewodniczącą Komisji została wybrana Radna Kamila Samsel.

W okresie sprawozdawczym odbyło się 6 protokołowanych posiedzeń.

Stałymi punktami posiedzeń komisji było: otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku, przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, sprawy różne, uzgodnienia dotyczące przebiegu następnego posiedzenia.

Informacje finansowe przedstawiała Skarbnik Miasta Pani Alina Gajkowska oraz Pani Wioletta Wierzbowska. Informacji i wyjaśnień udzielali Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miejskiego,

przedstawiciele kontrolowanych podmiotów, Burmistrz Miasta Szczytno – Pan Stefan Ochman, Zastępca Burmistrza - Pan Michał Trusewicz.

W komisji brali udział dyrektorzy zakładów, przedsiębiorstw, spółek, główni księgowi oraz przedstawiciele delegowani z w/w podmiotów składających informacje tematyczne na posiedzeniu komisji. Kontrolowane podmioty, zgodnie z zapotrzebowaniem dostarczały i omawiały potrzebną komisji informację oraz dokumentację. Dokumentacja była dostarczana do Biura Rady i przekazywana Komisji Rewizyjnej przez inspektora Panią Marlena Stęcel-Prekiel i Naczelnika Biura Rady Panią Grażynę Dzbeńską.

Zaplanowana tematyka posiedzeń w okresie sprawozdawczym zgodnie z przyjętym planem pracy Komisji:

Maj	<ol style="list-style-type: none">1. Rozpatrzenie i analiza sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu i kształtowania się WPF za 2023 r.2. Sporządzenie stanowiska Komisji w sprawie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu i kształtowania się WPF za 2023 r.3. Sporządzenie wniosku do RIO w sprawie absolutorium4. Kontrola Miejskiego Ośrodka Sportu w Szczytnie ze szczególnym uwzględnieniem funkcjonowania Stadionu Miejskiego.5. Raport o stanie gminy za 2023 r.
Czerwiec	<ol style="list-style-type: none">1. Stan zaawansowania prac remontowych budynku przy ul. Pułaskiego2. Cittaslow – funkcjonowanie Miasta Szczytno w stowarzyszeniu
Sierpień	<ol style="list-style-type: none">1. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2024 r. z informacją o udzielonych ulgach, umorzeniach oraz odroczeniach w płatności podatków.2. Stan przygotowania szkół oraz przedszkoli do rozpoczęcia nowego roku szkolnego ze szczególnym uwzględnieniem stanu boisk szkolnych pod względem bezpieczeństwa oraz przygotowania do realizacji treści programowych. Informacja o liczebności dzieci w klasach pierwszych. Stan zatrudnienia w szkołach podstawowych.

Wrzesień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kontrola realizacji zadań inwestycyjnych przewidzianych w budżecie oraz WPF na rok bieżący. 2. Informacja o Dniach i Nocach Szczytna 2024
Październik	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja o realizacji zadań ZGK w Szczytnie. 2. Informacja o realizacji zadań ZKM w Szczytnie ze szczególnym uwzględnieniem zmian po wprowadzeniu darmowych przejazdów komunikacją miejską.
Listopad	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja na temat środków na zadania zlecone w 2024 r.
Grudzień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przygotowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 r.

Komisja Rewizyjna kontrolowała budżet miasta za 2023 rok. Przyjęła sprawozdanie finansowe oraz bilans sprawozdania finansowego, skierowała na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szczytnie Pana Klaudiusza Woźniaka wniosek o absolutorium dla Burmistrza wraz z uzasadnieniem, które zostało przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie. RIO wydało pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej, uzasadniając zgodnie z procedurą opinię o prawidłowym wykonaniu budżetu za 2023 r. Komisja Rewizyjna skierowała do Rady Miejskiej w Szczytnie wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Szczytna Panu Stefanowi Ochmanowi za 2023 r.

Przeprowadzono kontrolę w Wydziale Gospodarki Miejskiej Urzędu Miejskiego w Szczytnie w zakresie dokumentacji przetargowej na zadania: „Rozbudowa i przebudowa budynku użyteczności publicznej przy ul. Pułaskiego 10 w Szczytnie” oraz „Dokumentacja techniczna oraz remont łazienek wraz z dokumentacją dla osób ze specjalnymi potrzebami w budynku Ratusza Miejskiego w Szczytnie”, realizacji zadań inwestycyjnych przewidzianych w budżecie miasta na 2024 rok oraz wieloletniej prognozie finansowej (rok bieżący).

Ponadto omówiono stan zaawansowania prac remontowych budynku przy ul. Pułaskiego, stan przygotowania szkół oraz przedszkoli do rozpoczęcia nowego roku szkolnego ze szczególnym uwzględnieniem stanu boisk szkolnych pod względem bezpieczeństwa oraz przygotowania do realizacji treści programowych wraz z informacją o liczebności dzieci w klasach pierwszych i stanie zatrudnienia w szkołach podstawowych.

Przyjęto także informację z wykonania budżetu za I półrocze 2024 r. z informacją o udzielonych ulgach, umorzeniach oraz odroczeniach w płatności podatków, informację o Dniach i Nocach Szczytna 2024 oraz informację na temat środków na zadania zlecone w 2024 r.

Przewodnicząca Komisji

Kamila Samsel